[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РИМГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   16.01.2018                        с. Римгорское                                 №05
Об определении объектов и видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Римгорского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 №63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 №1-ФЗ, со статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №420-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организации для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень организаций для трудоустройства граждан, не имеющих основного места работы, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ согласно приложению №2.

3. Утвердить перечень (виды) работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ согласно приложению №3.

4.Руководителям организаций в процессе отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ строго руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее постановление и приложение к нему обнародовать путем вывешивания на информационных стендах в здании администрации Римгорского сельского поселения в помещениях МКОУ СОШ №8 с.Римгорское, СДК с.Римгорское, ДОУ «Солнышко».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Римгорского

сельского поселения                                                      Х.С.Байрамуков
 Приложение 1
к постановлению администрации

Римгорского сельского поселения

от  16.01.2018 № 05
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ

1. Администрация Римгорского сельского поселения.
Адрес: с.Римгорское , ул.Умара Алиева №7А

      2    ООО «Карат-М»

           Адрес:  с.Римгорское, ул.Первомайская,53

3 ООО «Чемер»

Адрес: с.Римгорское, ул.Первомайская,2

Глава Римгорского
сельского поселения                                                                    Х.С.Байрамуков

Федеральное казенное учреждение
«Уголовно-исправительная инспекция»

ОФСИН России по Карачаево-

Черкесской Республике в

Малокарачаевском районе

Полковник внутренней службы                                                Р.А.Байчоров

 Приложение 2
к постановлению администрации

Римгорского сельского поселения

 от 16.01.2018  № 05
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для трудоустройства граждан, не имеющих основного места работы, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ

1.Администрация Римгорского сельского поселения.
Адрес: с.Римгорское , ул.Умара Алиева №7А

      2.    ООО «Карат-М»

           Адрес:  с.Римгорское, ул.Первомайская,53

2. ООО «Чемер»

Адрес: с.Римгорское, ул.Первомайская,2

Глава Римгорского

сельского поселения                                                                    Х.С.Байрамуков

Федеральное казенное учреждение

«Уголовно-исправительная инспекция»

ОФСИН России по Карачаево-

Черкесской Республике в

Малокарачаевском районе

Полковник внутренней службы                                                Р.А.Байчоров

 Приложение 3
к постановлению администрации

Римгорского сельского поселения

 от  16.01.2018   №05
ПЕРЕЧЕНЬ (ВИДЫ) РАБОТ

для отбывания осужденными наказания

в виде  обязательных и исправительных работ

1. Уборка территории в границах поселения, уборка улиц, зон отдыха

2. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории поселения

3. Сбор бытовых и прочих отходов

4.Неквалифицированные малярные работы, побелка деревьев, покраска бордюров.

5.Работы, связанные с сельскохозяйственным производством: весенне-полевые, уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев, обрезка, корчевание и распиловка деревьев, вырубка кустарников, поросли и деревьев, покос травы.

6. Уборка территорий кладбищ.

7. Подсобные работы (неквалифицированные).

8.Уборка территорий от мусора, снега, гололеда, уборка дорог и тротуаров, обочин, откосов дорог, строительных участков, санитарная очистка зон отдыха, водоемов,

9.Разгрузочно-погрузочные работы.

10.Уборка и чистка производственных и нежилых помещений, оборудования и транспортных средств.

Глава Римгорского

сельского поселения                                                                    Х.С.Байрамуков

Федеральное казенное учреждение

«Уголовно-исправительная инспекция»

ОФСИН России по Карачаево-

Черкесской Республике в

Малокарачаевском районе

Полковник внутренней службы                                                Р.А.Байчоров